

GŁOS ZIEMI

BIAŁOSTOCKIEJ

Rok I.

Redaktor Naczelny JAN WALEWSKI
Redakcja i Administracja: Rynek Kościuszki № 9, telefon № 10-06.

Nr. 56

OBRADY ODDRODZONEGO PARLAMENTU W POLSCE

Pierwsze posiedzenie IV Sejmu Rzeczypospolitej

Współpraca Sejmu z Rządem główną wytyczną prac Sejmu

(Telefonom od własnego korespondenta).

Wrażenia

WARSZAWA, 9. 12. W dniu dzisiejszym rozpoczął się nowy okres parlamentaryzmu polskiego, z którym nasz kraj łączy duże nadzieje, oczekując daleko idącej harmonii we współdziałaniu dwóch naczelnych czynników władzy państwowej jakim są Rząd i Sejm.

Otwarcie IV-go Sejmu Rzeczypospolitej miało zgoła odmienny charakter od poprzednich tego rodzaju uroczystości. Przedewszystkiem wyeliminowany został element przypadkowości. Nie byliśmy świadkami jak dotychczas przeróżnych targów politycznych i zakulisowych kompromisów, nie mieliśmy do czynienia ani z osławionym konwentem senjorów, ani z wszechwładnym kluczem partyjnym, a sprawił to fakt zdobycia absolutnej większości w obydwóch ciałach ustawodawczych przez Bezpartyjny Blok. Wreszcie jako najważniejszy rys dzisiejszych uroczystości otwarcia Sejmu należy podkreślić fakt, iż obaj marszałkowie izb ustawodawczych panowie Światalski i Raczkiewicz, uzależnili przyjęcie swego wyboru od zgody Pana Prezydenta Rzeczypospolitej.

W ten sposób zadokumentowano jasno i wyraźnie, iż opinia Pana Prezydenta, jako czynnika naj-

wyższego autorytetu Państwa, stojącego ponad prądami wewnętrznymi naszego życia publicznego, jest sprawą decydującej wagi.

Izby ustawodawcze po raz pierwszy w życiu Odrodzonej Polski podkreśliły przez usta swych marszałków konieczność pełnego i harmonijnego współdziałania z najwyższym czynnikiem w Państwie, uznając jego decydującą rolę w Rzeczypospolitej. Oznacza to niewątpliwie nowy okres w naszym życiu państwowym i początek odrodzenia polskiego parlamentaryzmu. Dzisiejszy przebieg posiedzenia Sejmu i Senatu pozwala wierzyć, iż poraz pierwszy w Polsce Odrodzonej, dwa naczelne czynniki władzy państwowej t. j. Rząd i Sejm schodzą się na wspólnej platformie politycznej, dzięki stanowczej większości, jaką idea silnego i trwałego rządu uosobiona w Marszałku Piłsudskim, pozyskała w Sejmie i Senacie.

Wbrew przewidywaniom zarówno posiedzenie Sejmu i Senatu odbyło się w nastroju poważnym i nosiło znamiona wielkiego dnia politycznego. Usiłowania kilku posłów komunistycznych zakłócenia powagi obrad przez swe idyotyczne demonstracje zostały momentalnie zlikwidowane.

J. Wal.

Przebieg posiedzenia

PRZED OTWARCIEM POSIEDZENIA

WARSZAWA, 9. 12. Gmach Sejmu przy ulicy Wiejskiej ożywił się od samego rana i poraz pierwszy od 9 miesięcy zawisła na maszcie Sejmu flaga biało-czerwona, na znak, że IV-ty Sejm Najjaśniejszej Rzeczypospolitej rozpoczął swe obrady.

OBRADY KLUBOWE

Między godziną 10-tą a 12-tą odbyły swe posiedzenia wszystkie kluby sejmowe.

Klub BBWR zebrał się o godz. 11-iej pod przewodnictwem urzędującego posła Jędrzejewicza (sprawozdanie z posiedzenia klubu B. B. W. R. podajemy na innym miejscu). W trakcie obrad klubowych w kulturalach lansowano pogłoski, iż Centrolew jak również mniejszości narodowe w ten czy inny sposób zamierzają demonstrować.

NIETAKT POS. MALINOWSKIEGO

O godz. 11-iej przedpoł. Pan Prezydent Rzeczypospolitej zaprosił na Zamek posła Malinowskiego (Wyzwolenie), któremu zaproponował objęcie przewodniczenia przy otwarciu na pierwszym posiedzeniu Sejmu.

Poseł Malinowski odmówił życzeniu Pana Prezydenta, wobec czego Pan Prezydent zaprosił posła Andrzeja Lubomirskiego (BBWR) i senatora Thullie (Ch. D.), którzy na ręce Pana Prezydenta złożyli przysięgę.

OTWARCIE POSIEDZENIA

Punktualnie o godz. 12-iej w kulturalach przepelnionych posłami, odzwały się dzwonki zapowiadające rozpoczęcie posiedzenia. Posłowie wszystkich klubów, za wyjątkiem posłów „Wyzwolenia”, którzy wobec odmowy przyjęcia przewodniczenia przez posła Malinowskiego postanowili nie być obecnymi w czasie odczytywania Orędzia Pana Prezydenta, udali się śpiesznie na salę obrad Sejmu.

Ławy rządowe wypelnione. Rząd stał się in corpore, za wyjątkiem Marszałka Piłsudskiego, którego reprezentował wiceminister gen. Konarzewski.

Łoża dyplomatyczna i prasowa były szczerze zapelnione.

W loży dyplomatycznej zauważyliśmy P. Marszałkową Piłsudską, obok której siedział ambasador francuski Laroche, dalej szereg innych ambasadorów i posłów, akredytowanych w Warszawie.

W loży prasowej przebywało kilkudziesięciu reprezentantów prasy za granicznej.

USUNIĘCIE Z SALI AWANTURUJĄCYCH SIĘ KOMUNISTÓW

Powstał p. premier Sławek i zaczyna odczytywać Orędzie Pana Prezydenta. W tym samym momencie ze strony komunistów rozlega się okrzyki „Precz z rządem dyktatury faszystowskiej”. Odpowiedziały im okrzyki „Niech żyje Marszałek Piłsudski” i huczne oklaski.

Wobec tego, że komuniści awanturowali się w dalszym ciągu p.

premier Sławek zarządził usunięcie przez straż marszałkowską trzech posłów komunistycznych: Burzyńskiego, Rożko i Daneckiego. W międzyczasie jeden z posłów komunistycznych został spoliczkowany przez posła Łazarskiego.

Po usunięciu posłów komunistycznych p. premier Sławek odczytał Orędzie Pana Prezydenta Rzplitej, treści następującej:

ORĘDZIE PANA PREZYDENTA RZPLITEJ

„Siła i rozwój Państwa gruntuje się na powadze i mocy dobrych praw, rządzących jego życiem. Zśród wielu koniecznych prac, które nowowybrane Sejm i Senat będą musiały dokonać, wysuwa się na czoło naprawa Konstytucji.

Konstytucja, dotąd w Polsce obowiązująca, opracowana była w zgłębki wojny zewnętrznej i wśród głębokich wewnętrznych rozpierzchności. Nie była niezależnym dorobkiem własnego doświadczenia, własnej myśli i nie okazała się dziełem doskonałym, nie dając Państwu warunków dla rozwoju i Jego siły.

Otwierając Sejm poprzedni wskazywałem na jego zadania położenia podstaw prawnych ustalających harmonijne współzycie władz państwowych. Kiedy doszedłem do wniosku, że nie potrafię zapomocą poprzedniego Sejmu potrzebnej dla Państwa naprawy dokonać — zdecydowałem się rozwiązać Sejm i Senat i odwołałem się do opinii Narodu.

Wybór uprawnionych do Sejmu i Senatu przedstawia się w składzie znacznie zmienionym. Pozwala mi to mieć nadzieję, że nowy Sejm i Senat przystąpią z całą dobrą wolą do wszystkich stojących przed nimi zadań, a w pierwszym rzędzie podejmą wielką pracę nad naprawą zasad praw rządzących Rzeczypospolitą.

Z wiarą, iż Sejm będzie się kierował w swej pracy wyłącznie dobrem Państwa jako całością i troską o jego rozwój i siłę, otwieram Sejm Rzeczypospolitej.”

Prezydent Rzeczypospolitej
Ignacy Mościcki.

DALSZY PRZEBIEG POSIEDZENIA

W imieniu Pana Prezydenta Rzeczypospolitej — mówi dalej p. premier Sławek — ogłaszam Sejm za otwarty i powołuję do przewodniczenia posła Andrzeja Lubomirskiego, wyznaczonego przez Pana Prezydenta. Poczem p. premier Sławek opuścił trybunę, na którą wstąpił poseł Lubomirski obejmując przewodnictwo do czasu wybrania marszałka Sejmu.

Obrady Białostockiej Regionalnej Grupy Posłów i Senatorów

(Telefonom od własnego korespondenta).

WARSZAWA, 9. 12. W dniu dzisiejszym odbyło się o godz. 5 p. południu w lokalu BBWR w gmachu Sejmu posiedzenie białostockiej grupy parlamentarnej pod

W czasie odczytywania orędzia Pana Prezydenta posłowie BBWR wstali i wysłuchali Orędzia stojąc, reszta posłów słuchała Orędzia siedząc.

Pos. Lubomirski powołał na sekretarza pos. Pata (Stron. Chłopskie) i Sypulłkowskiego. Równocześnie na salę zaczęli się wsuwać posłowie „Wyzwolenia”.

ŚLUBOWANIE

Rozpoczęło się ślubowanie posłów, których nazwiska odczytano z listy, poczem przewodniczący oznajmił, że nastąpi wybór marszałka Sejmu.

PRZYGRYWKI

W chwili gdy zaczęto rozdawać posłom kartki do głosowania, komunistyczny ciekawista poseł Zareba rzucił w stronę posłów BBWR plik kartek ze słowami: „To dla was, od nas, na dzisiaj”.

Na kartkach tych było wypisane: „9 września Brześć — 9 grudnia”.

Z ław BBWR pada okrzyk: „a dla was to przestroga, byście Państwo nie wpychali na skraj przepaści”. W stronę posłów BB padają różne okrzyki, z ław BB zaś „Pajac”, „Aktor prowincjonalny”, „Awanturnik”.

GŁOSOWANIE WYBÓR MARSZAŁKA SEJMU

Następnie rozpoczyna się głosowanie i trwa do godz. 1,40.

Wydaleni ze sali komuniści pozostają w kulturalach, gdyż na salę nie zostali wpuszczeni.

Rząd przez czas głosowania pozostał na sali.

Na życzenie posła Polakiewicza (BB) przewodniczący zarządził głosowanie z listy.

Po przerwie zarządzonej dla obliczenia głosów przewodniczący pos. Lubomirski ogłosił wynik głosowania.

Głosowało 407 posłów. Ważnych głosów oddano 300. Absolutną większość 151.

Otrzymał głosów pos. Kazimierz Światalski 238.

Pos. Zwierzynski (ND) 62. Wobec tego marszałkiem Sejmu został wybrany poseł Kazimierz Światalski.

Wynik głosowania klub BBWR przyjął oklaskami.

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do nowo wybranego Marszałka Sejmu czy wybór przyjmuje. W odpowiedzi pos. Światalski pocił o 1½ godziny przerwy dla dania odpowiedzi.

PRZYJĘCIE WYBORU NA MARSZAŁKA SEJMU

O godz. 2,30 pos. Lubomirski otworzył ponownie posiedzenie Sejmu i zwrócił się donośnym głosem do pos. Światalskiego czy wybór na marszałka Sejmu przyjmuje. Po wyrażeniu swej zgody pos. Światalski wszedł na trybunę, uściśnął dłoń posłowi Lubomirskiemu i objął przewodnictwo Izby już jako Marszałek Sejmu.

PRZEMOWIENIE MARSZAŁKA ŚWIOTALSKIEGO

Wśród niczem niezamąconej ciszy marszałek Światalski wygłosił doskonale przemówienie (ważniejsze wstępy tego przemówienia podajemy na innym miejscu) o przyszłych pracach Se-mu. W chwili gdy marsz. Światalski, oświadczył między innymi, iż uważał za swój obowiązek porozumieć się z Panem Prezydentem Rzeczypospolitej czy wybór jego na marszałka Sejmu nie będzie stanowił choćby najmniejszej przeszkody dla współpracy Pana Prezydenta i Rządu z Sejmem odezwała się na ławach BBWR. burza oklasków.

OWACJE DLA MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

Również gdy marszałek Światalski wspominał o roli dziejowej Marszałka Piłsudskiego — wszyscy posłowie Bezpartyjnego Bloku powstali z miejsc i urządzili na cześć Marszałka Piłsudskiego spontaniczną owację.

Wraz z posłami BBWR powstali ze swych miejsc i zamianowali na cześć Marszałka Piłsudskiego wszyscy członkowie rządu i podsekretarze stanu.

ZNAMIENNE OŚWIADCZENIE MARSZ. ŚWIOTALSKIEGO

Wreszcie oklaskiwano również gorąco, gdy marszałek Światalski oświadczył, że gdyby jego osoba miała kiedyś stanąć na przeszkodzie współpracy Pana Prezydenta i Rządu z Sejmem, on gotów będzie ustąpić ze swego stanowiska.

DZIŚ WYBÓR WICEMARSZAŁKÓW I SEKRETARZY

O godz. 3-iej marszałek Światalski zamknął posiedzenie, wyznaczając następne posiedzenie Sejmu na środę, dn. 10 b. m., na godz. 4 ppół., celem dokonania wyborów 5 wicemarszałków i sekretarzy.

Pożar w nocy

Dzisiaj o godz. 1 zauważono fale ognia na terenie fabryki Kulikowskiego. Miejska Straż Pożarna umiejscowiła pożar, który objął jeden z pawilonów. Akcją ratunkową kmdta Swiderskiego i B.O.S.O trwał. Z zarządu fab. niema przy ogniu nikogo

przewodnictwem Senatora Romana. Na posiedzeniu tem wybrano na sekretarza grupy posła Dabulewicza, oraz omówiono kilka spraw organizacyjnych.

Syndykat emigracyjny w Białymstoku

Od kilku ostatnich lat zaznacza się usilna praca nad uzdrowieniem stosunków w dziedzinie emigracji. Wysiłkom czynników rządowych przyszedł z pomocą niezależne instytucje społeczne ofiarne pracujących w tak niestety mało popularnych zagadnieniach państwowych, jakimi są potężne zjawiska emigracyjne. Największe zasługi w tych pracach położyło Polskie Towarzystwo Emigracyjne, istniejące od roku 1918, które w miarę swego rozwoju wylądowało z siebie instytucje pokrewne, jak Instytut Naukowy Emigracyjny i inne. Stałe pismo T-wa, „Wychodźca” rozchodzi się szeroko poza granice i pisma polskie, wychodzące we wszystkich zakątkach świata przedrukowują z niego artykuły o wychodźstwie, uważając je za głos opinii całego społeczeństwa polskiego.

Rozbudowując Oddziały T-wa na prowincji i niosąc inicjatywę twórczą w dużej mierze Polskie Towarzystwo Emigracyjne przyczyniło się do wyłonienia w sferach rządowych koncepcji utworzenia takiej instytucji, która będąc oparta na silnym fundamencie materialnym i rozbudowana na całym terenie państwa, mogłaby trzymać rękę na pulsie nateżenia emigracyjnego

i niosąc wszechstronną, bezpłatną pomoc i radę emigrantom, położyłoby kres najrozmaitszym nadużyciom, popełnianym na szkodę emigrantów.

W rib. instytucja taka powstała pod nazwą „Syndykatu Emigracyjnego”. Działaniem swym obejmuje już Małopolskę, Wołyń i Polesie.

W Białymstoku Oddział Syndykatu Emigracyjnego ma być uruchomiony w najbliższych dniach i obejmie województwa: Białostockie, Wileńskie i Nowogródzkie, tworząc następnie gęstą sieć agend we wszystkich większych miastach wymienionych województw.

Powstanie Syndykatu Emigracyjnego na naszym terenie położy kres nielegalnej agitacji emigracyjnej, uprawianej przez agentów i negrancyjny linii okrętowych, uniemożliwi wyzyskiwanie nieświadomości emigranta, dopomagając nietylko w wyrobieniu niezbędnych dokumentów, lecz i przy likwidacji gospodarstw rolnych.

Witając powstanie Syndykatu Emigracyjnego na tuł. terenie, widzimy w tej decyzji zapowiedź bezwzględnej walki z nadużyciami i życzymy nowej placówce emigracyjnej energicznej i owocnej pracy.

W morzu ognia ginie dobytek 9-ciu gospodarzy

We wsi Widziejki, gminy Świsłoczek, w pow. wolkowskim z nieustalonej przyczyny wybuchł groźny pożar, który obrócił w zgłiszczą cztery domy mieszkalne, sześć stodół, obory, zboże, narzędzia rolnicze, sprzęty i t. p. Straty dosięgły dziewięciu gospodarzy i wynoszą sumę około 40.000 zł.

Znow poszły z dymem owoce

ciężkiej i długiej pracy rolników, prawdopodobnie przez lekkomyślne zaproszenie ognia. Wciąż przypominamy o obowiązkowym przestrzeganiu przez mieszkańców wsi odnośnych przepisów przeciwpożarowych, jednak wiele osób głosu naszego nie słucha i dopiero zgłiszczą własnych chat przypominają im konieczność ostrożnego obchodzenia się z ogniem.

Tajemniczy samobójca w pociągu

W dniu 8 b. m. na stacji w Grodnie służba kolejowa znalazła w pociągu pospiesznym z Wilna zwłoki nieznanego mężczyzny z przestrzeloną głową. Trup znajdował się w ustępie. Położenie jego oraz rewolwer w zaciśniętej dłoni wskazuje wyraźnie na fakt samobójstwa.

W ubraniu denata znaleziono

tylko 22 zł. 30 gr. Wszelkie dokumenty przed popełnieniem zamachu nieznanemu podarł i wrzucił do miski ustępowej. Widać z tego, że życzeniem jego było zejść ze świata incognito.

Ciało samobójcy przewieziono do kostnicy miejskiej. Wyświetleniem osobistości zabitego zajęła się policja.

Wyspa pięciu palm

I działać: skoczył na nogi, a gdy Chińczyk usiłował wstać, uderzył go zaciśniętą pięścią pod brodę. Chińczyk zwał się na ziemię z ochryplym krzykiem. Blake chwycił nóż i w potężnych skokach przebiegł przestrzeń dwudziestu pięciu metrów, dzielącą go od jego przyjaciela.

— Tymczasem Brown dotarł do San-Czun. Chwycił ją za suknię i odrzucił w bok. Kiedy dziewczyna upadła na ziemię, Brown zwrócił się przeciw Blakowi i strzelił tak blisko jego głowy, że marynarz padł na ziemię i skrył się za łozem skalnym. Z szyderczym uśmiechem przychylił się Brown nad Javę.

— Daj ci minę czasu — krzyknął zadyszany. — Mów natychmiast, gdzie jest krzyż. Ta mała czarownica oszukiwała nas, ale ty mi się nie wymkniesz.

Urwał nagle. Zerwał Javie knebel z ust, ryknął:

— Mów albo cię zabiję!

Blake nie wątpił, że Brown mówi poważnie. Jednak Java nie mógł nic powiedzieć, ponieważ istotnie nic nie wiedział. Jeżeli obaj byli naprawdę braćmi, należało przeskoczyć zbrodni.

Właśnie miał zamiar wstać i rzucić się na Browna mimo jego rewolweru. Gdy zobaczył naraz coś, co mu doradziło pozostać nadal w roli obserwatora.

To była San-Czun, która czołgała się po piasku jak żmija i była oddalona od Browna ledwie o trzy kroki. Blake nie wątpił, że miała w ręce nóż. Widok ten przepęłnił go trwogą. Widział, jak podniosła się do skoku, i zauważył wyraz jej twarzy, przepęłnionej tak głęboką nienawiścią, że marynarza przejął dreszcz.

Jak tygrys na swój łup rzuciła się dziewczyna na Browna ze wzniesioną ręką, w której błysnął nóż. Ale coś widocznie ostrzegło Browna, może instynkt, może cień na piasku, bo odwrócił się nagle, i gdy nóż spadł, wbił się głęboko w jego pierś. W tej samej chwili huknął rewolwer, i San-Czun runęła na ziemię, a równocześnie Brown padł obok niej. Blake nie czekał na to, co nastąpi, ale pobiegł przez gorący piasek, popędzany nawoływaniem, dolatującym z lasu. Nie zważając na nieruchome ciało Browna i San-Czun, ukląkł koło Javy i dokończył dzieła zaczętego przez San-Czun.

— Prędko, mister Palgrave — krzyknął. — Niech pan wyprostuje czionki, grozi nam nowe niebezpieczeństwo!

Java podniosła się z trudem, ledwo mógł się poruszać, krew się sączyła z jego twarzy, ale był wolny. Przez chwilę słuchał hałasu, dolatującego z dżungli, a potem spojrzął na człowieka, leżącego obok San Czun. Ponury wyraz jego twarzy nie zniknął, gdy Blake rzekł do niego:

— Zdaje się, że już po nim.

Tak się istotnie wydawało. Oczy Browna były zamknięte, twarz jego była szara jak popiół, a usta szeroko otwarte. Nawet w obliczu śmierci nie odczuwał Java dla poległego współczucia. Głos Blake'a przerwał nagle myśli, które malowały się na twarzy Javy.

— A może dziewczyna jeszcze żyje?

Java rzucił wzrok ku małej Chince, która chciała go ratować. Leżała bez przytomności; kula przebiła jej plecy. Java odgadł, co ją skłoniło do popełnienia zdrady, zastanawiał się, co by

mogło nastąpić, gdyby jej plan był się udał, gdy wtem Blake krzyknął głośno:

— Do krośset piorunów! Mister Palgrave, niech pan słucha! Musimy natychmiast uciekać!

Głosy, dolatujące z lasu, zbliżyły się, i Java wiedział doskonale, że nie są to głosy jego przyjaciół. Usłyszał jakiś okrzyk chiński, potem kilka wymówionych po malańsku, wkońcu parę słów holenderskich.

— Vervloet!

— Idą! — zawołał Blake i pobiegł do łodzi. — Prędko do łodzi! Możemy okrążyć cypel.

Java nie odpowiedział, tylko chwycił rewolwer Browna, wyjął z jego kieszeni kilka magazynów i schował do swojej kieszeni. Potem zwrócił się do San-Czun. Żyła jeszcze, widział to wyraźnie. Nie mógł jej tutaj zostawić, aby zmarła bez pomocy. Nachylił się więc nad nią, wziął ją na ręce i zaniósł do łodzi, którą Blake zepchnął tymczasem na wodę.

— Pan chce ją zabrać, mister Palgrave? — zapytał zdumiony Blake!

— Tak!

Słowo brzmiało jak strzał rewolwerowy. Blake nie pytał o nic więcej.

Java złożył dziewczynę ostrożnie w łodzi, odepchnął ją i wsiał sam, gdy rozległy się na wybrzeżu dźwięki krzyki.

Pochodziły one od Chińczyka, który oknął się z ogłuszenia i wrzeszczał z całych sił, aby zwrócić uwagę załogi parowca na łódź. Java spojrzął na parowiec i spostrzegł żywy ruch na jego pokładzie, więc zawołał na Blake'a:

— Wiosłujcie, Blake, wiosłujcie co sił! Spuszczają łódź, która...

Niezwykłe powiódzenia karta

Kat praski Brumarski przybył przed kilku dniami do miejscowości Zastin, gdzie miał wykonać wyrok śmierci. Przed gospodą, w której zatrzymał się kat, zgromadził się wielki tłum ciekawych, przeważnie kobiet. Kat musiał dać na pamiętkę conajmniej z 300 autografów, które następnie stały się przedmiotem spekulacji w kawiarniach i gospodach. Przedstawicielom prasy Brumarski oświadczył, że od chwili otrzymania urzędu karta dostał on 6000 ofert małżeńskich na piśmie. Kat, którego powiódzenie nazwisko jest nieznanne był poprzednio urzędnikiem w pewnym domu sztuki.

Ma jest katolików na świecie?

W państwie Watykańskim ukazało się wydawnictwo „Atlas Hierarchicus”, które podaje rezultat spisu wszystkich katolików na całym świecie, sporządzonego z końcem 1929 r. Ze spisu tego dowiadujemy się, że ogólna liczba katolików na całym świecie wynosi 341.430.000 dusz. Z tej liczby przypada na Europę: 208.882.000, na Amerykę 109.077.000, na Azję 16.536.000, na Afrykę 5.330.000, na Australię 1.585.000.

Z dnia i nocy

Karambol samochodowy. Przy zbiegu ulic Palecowej i Warszawskiej autobus komunikacji międzymiastowej, prowadzony przez Jana Matyslewicza, zam. w Zabłudowie, najechał na taksówkę, kierowaną przez Tiszulę Eugenjusza (Grunwaldzka 50). Na szczęście wypadku z ludźmi nie było. Skutkiem zderzenia w taksówce zostały uszkodzone reflektory.

Paźlar. W mieszkaniu Zuzi Joseła (Mazowiecka 18) skutkiem krótkiego spłęcia powstał pożar, który ugasiły Miejska Straż Pożarna i B.O.S.O. Straty nieznaczące.

Kradzieże. Na szkodę Eljasza Rajzmana (Kupiecka 33) skradziono z auta ciężarowego w drodze z Warszawy do Białegostoku paczkę bawełny wartości 300 zł.

Z wagonu towarowego pociągu zbiorowego na stacji Białystok 1 nieznaną sprawcy dokonali kradzieży dwóch skrzyń z cyklemkami wagi 85 kg. i skrzyń zapieczosami wagi 226 kg.

Zgubiono dowód osobisty Nr 223 wydany przez Urząd Gminy w Dąbrowie, pow. sokólskiego na imię Stefanił Maksimczyk. 105-3

Kupujcie wyroby krajowe

Nr. E 2033/30 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Powiatowego w Białymstoku, rew. II (Sobieskiego 7) ogłasza, że w dniu 19 grudnia 1930 r. od godziny 10 rano, w Białymstoku, przy ul. Dąbrowskiego pod Nr. 28, w mieszkaniu Herca Neumarka odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, a mianowicie: szafy do garderoby i toalety, ocenionych na 500 zł., które to przedmioty mogą być sprzedane niżej sumy szacunku w myśl art. 1070 U. P. C.

Spis rzeczy i ich szacunek można obejrzeć w dzień licytacji. Białystok, dn. 24 listopada 1924 r. Komornik Podbielski.

Nr. E 2662/30 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Powiatowego w Białymstoku, rewiru I-go, mający kancelarię przy ulicy Starobojarskiej Nr. 21, ogłasza, że w dniu 19 grudnia 1930 r. od godziny 10 rano, w Białymstoku, przy ul. Rynek-Kościuszki pod Nr. 19 w mieszkaniu M. Lichtenberga odbędzie się sprzedaż przez licytację 29 sztuk różnych materiałów i t. p., należących do Jakóba Sztornfelda, oszacowanych na 461 zł.

Spis rzeczy i ich szacunek można obejrzeć w dniu licytacji. Białystok, dn. 4 grudnia 1930 r. Komornik Dziarski.

Kino „PRZYSTAŃ“ Początek seansów: od 5 wyłącznie dla młodzie od 7 i 9 dla dorosłych
Ceny biletów: dla uczacej się młodzieży 40 gr. dla dorosłych 80 gr. i łoża 1 zł. 20 gr
DZIS I NASTĘPNE DNI

Nowy program

Redaktor przyjmuje od godz. 12-13; telefon № 10-06 dodatkowy. Redakcja czynna od godziny 12-14 i od 19-21. Telefony Redakcji: dzienny — 10-06. nocny — 2-73. Rękoпись redakcja nie zwraca.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnieniem do domów, lub przesyłką pocztową — 4 zł.
CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowej wysokości przed tekstem. — 70 gr.; w tekście 80 gr. za tekstem — 25 gr.; kronika reklamowa, komunikaty — 1 zł za wiersz redakcyjny; drobne — 20 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabelastyczne 50 proc. drożej; z zastrzeżeniem miejsca — 25 proc. drożej. Nekrologi 50 proc. taniej, dla poszukujących pracy — 50 proc. niższe. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Układ ogłoszeń przed tekstem 5^o lamowy, za tekstem 10^o lamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

Wydawca: Jan Walewski

Polska Drukarnia w Białymstoku, Sp. Akc., Białystok ul. Ś-go Rocha 3

Redaktor odpowiedzialny: Stanisław Migacz